
2023 年 10 月 16 日 

2023 年度臨床エンブリオロジスト認定資格 

受験希望者 各位 

日本臨床エンブリオロジスト学会 

 理事長 家田 祥子 

 認定資格委員会委員長 上野 智 

 

 

2023 年度 臨床エンブリオロジスト認定資格試験について 

 

平素より当試験に格別のご興味とご支援を賜り、誠にありがとうございます。この度、予

想を大きく上回る受験申請をいただき、心より感謝申し上げます。 

 

今回、定員をはるかに超える受験申請があったため、新たな申し込みを受け付けることがで

きなくなりました。予定より多くの方に受験していただくことになりましたが、残念ながら、

これ以上の定員の増加は困難な状況です。つきましては、2023 年 10 月 16 日の本連絡をも

って受付は締め切らせていただきました。 

 

今回受験いただけなかった皆様には 2024年 4月に予定している統合資格試験へのご参加を

お勧め申し上げます。その際には、より多くの皆様に受験の機会を提供できるよう努力いた

します。 

 

再度、多くのご応募、誠にありがとうございました。 

 

敬具 

 


